Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ширыштыкская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

08.04.2024                                                                                                      № 31

О создании Центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Ширыштыкская СОШ

На основании методических рекомендаций распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-

2356./02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест

для реализации основных и общеобразовательных программ цифровой,

естественнонаучной технической направленности в образовательных

расположенных в сельской местности и малых городах, на основании

приказа министерства образования и науки от 21.12.2023 г. № 1429,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ Ширыштыкская СОШ Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Дегтяреву Татьяну

Николаевну, заместителя директора по УP.

3. Утвердить положение о деятельности Центра «Точка роста»

(Приложение 1).

4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра

«Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания

и функционирования Центра «Точка роста» (Приложение 3).

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

«Точка роста» (Приложение 4,5).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Ширыштыкская СОШ                                                      С.В. Гордиенко

С приказом ознакомлены:   Т.Н. Дегтярева

		2024-08-05T20:36:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРЫШТЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"